Администрация Зебляковского сельского поселения

Шарьинского муниципального района

Костромской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02 апреля 2020   № 19
О внесении изменений в перечень видов муниципального контроля, осуществляемого  администрацией Зебляковского сельского поселения Шарьинского муниципального района Костромской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь решением Совета депутатов Зебляковского сельского поселения от 26.01.2017 № 1 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Зебляковского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление», Уставом Зебляковского сельского поселения и в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Зебляковского сельского поселения, администрация Зебляковского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в перечень видов муниципального контроля, осуществляемого  администрацией Зебляковского сельского поселения Шарьинского муниципального района Костромской области», утвержденный  постановлением администрации Зебляковского сельского поселения от 05.06.2018 года № 62 (далее –Перечень) следующие изменения:
1.1.Перечень изложить в новой редакции ( приложение)
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Зебляковские вести».
Глава Зебляковского сельского поселения                                            С.С.Смирнов
Приложение
к постановлению администрации
 Зебляковского сельского поселения
от 02.04.2020 №19
Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Зебляковского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего осуществление муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, которыми утвержден административный регламент по осуществлению муниципального контроля

	1

1
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация Зебляковского сельского поселения
	Пункт 6 ст. 2, п. 9 ч. 1 ст. 14, ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации от 01.01.2001 N 188-ФЗ;

 п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 ст. 43 Устава муниципального образования Зебляковское сельское поселение
	Постановление администрации от 12.07.2013 №39 «Об утверждении административного регламента исполнения  муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Зебляковского сельского поселения   Шарьинского  муниципального  района

 Костромской области»;

	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Зебляковского сельского поселения
	Администрация Зебляковского сельского поселения
	Часть 1 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

 пункт 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 ст. 43 Устава муниципального образования Зебляковское сельское поселение
	Постановление администрации от 24.04.2018 №36 « Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Зебляковского  сельского поселения";

	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Администрация Зебляковского сельского поселения Шарьинского муниципального района Костромской области
	ст.17.1

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

ст. 43 Устава муниципального образования Зебляковское сельское поселение
	Постановление администрации от 27.11.2017 №61 «Об утверждении Административного  регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Зебляковского сельского поселения  Шарьинского муниципального района Костромской области";

	Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства территории Зебляковского сельского поселения

	Администрация Зебляковского сельского поселения Шарьинского муниципального района Костромской области
	ст.17.1

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

ст. 43 Устава муниципального образования Зебляковское сельское поселение
	Постановление администрации от 12.11.2018 №96 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории Зебляковского сельского поселения Шарьинского муниципального района Костромской области»;

	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Зебляковского сельского поселения
	Администрация Зебляковского сельского поселения
	Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 г. № 2395-I
"О недрах" ;
ст.17.1

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

ст. 43 Устава муниципального образования Зебляковское сельское поселение
	Постановление администрации от 02.04.2020 №18 «Об утверждении Административного регламента об осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Зебляковского сельского поселения Шарьинского муниципального района Костромской области